
2020-07

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘIPOŘÁDÁNÍVÝSTAVY

Smluvnístrany:

MgA. Jan Maroušek
Spoluautor výstavy Dracula a ti druzí
Sídlem: Spálená 23/93, Praha, 110 00
IČ: 745 30 364;
č. ú. (ČSOB)
tel. č.:

neplátce DPH

(dále jen „Partner")

a

Hrad Svojanov
569 73 Svojanov 1
zastoupenýMilošem Dempírem, DiS. - ředitelem
IČ:00194620
DIČ: CZ00194620
Č. ú.:

(dále jen „Organizátor“)

(dále společně Partner a Organizátor jen „smluvní strany“),

se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména
v souladu s ustanoveními§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavírají
tuto smlouvu o spolupráci.

Předmět smlouvy

2.

1. Předmětem této smlouvy je závazek Partnera v termínech daných touto smlouvou za úplatu připravit,
nainstalovat a deinstalovat výstavu s názvem „Dracula a ti druzí“ (dále jen „výstava“). Výstava se

uskuteční v prostorách hradu Svojanov. Předmětem výstavy se pro účely této smlouvy rozumízejména
soubor exponátů a výstavních pomůcek (dále jen „exponáty“) na téma ,,upířia strašidelné bytosti"
uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástítéto smlouvy. Všechny tyto exponáty jsou ve
výlučném vlastnictví Partnera.

Partner prohlašuje, že součástívýstavy jsou kromě exponátů také dalšísouvisející věci, např. figuríny upírů
v počtu 13 ks, figuríny dalších postav v počtu min. 6 ks a 2 torza, rakve v počtu 5 ks, náhrobky v počtu 9
ks, výstavní doplňky, rekvizity a mobiliář, texty k výstavě a dalšíviz příloha.

3. Organizátor se zavazuje vytvořitpro konánía provoz výstavy podmínky v této smlouvě stanovené. Náklady
na celkový provoz výstavy jsou záležitostí Organizátora. Organizátor výstavu na vlastní náklady přepraví
do místa uskladněnívýstavy /Brno/ nebo pokračovánívýstavy /dosud nestanoveno/.

4. Organizátor je oprávněn exponáty využít k účelu jejich vystavenína výstavě a dále je oprávněn informace
a fotografie užít ke zpřístupnění veřejnosti v tiskové podobě, nebo elektronicky a/nebo pomocí sítě
Internet, na webových stránkách, pro publikační účely při doprovodných akcích a v pagačních
tiskovinách vydávaných v souvislosti s výstavou.





2020-07

V. Dalšíujednání

1. Organizátorneníoprávněn použít exponáty pro jiný než účel sjednaný touto smlouvou,nebo je předat do
užívánítřetíosobě.Organizátorsezavazuje výstavua exponáty zabezpečitpřed poškozením,ztrátou nebo
odcizením.Naexponátech nebude Organizátorprovádět žádné přesuny,zásahy,změny nebo úpravy.

2. O předání exponátů Organizátorovi a následně zpět Partnerovi zhotoví smluvní strany předávací
fotoprotokol,v jehož obsahu budezřetelný počet a druh exponátů (pojistné hodnoty stěžejních exponátů
v příloze). Předávací protokol bude odeslán mailem.

3. 3 ks LCD obrazovek s příslušenstvím (= pohyblivé oživlé obrazy)jsou vmajetku Mgr.Ondřeje Reaz Liberce
(kontakt: a na jejich zapůjčení bude Organizátorem připravena a
odeslána mailem objednávka v hodnotě 18.000 kč po dobu konání výstavy; Organizátor přebírá
hmotnou zodpovědnost za nepoškození LCD obrazovek a příslušenství. Fa.zašle Mgr. Rea.

1.

VI. Finančníplněnía sankce

V případě, že Partner splní řádně a včas své povinnosti a dodrží podmínky stanovené v čl. II. a čl. III.této
smlouvy, uhradí Organizátor Partnerovi na základě jím vystaveného daňového dokladu částku ve výši
80.000 Kč v termínu do 15. 7. 2020. Částka 18.000 Kč za zapůjčení 3 ks LCD obrazovek viz V/3 bude
uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu od Mgr.Mikuláška.

2. Smluvní strany si sjednávají, že za porušení podmínek a povinností vyplývajících z bodů II., III., IV. a V.
smlouvy, je strana oprávněná požadovat po straně porušující závazek smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč.
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněného domáhat se splnění smluvní povinnosti
povinného nebo náhrady škody. Strana, která porušila svůj závazek je povinna odstranit závadový stav
nejpozději do 5 kalendářních dnů nebo uhradit smluvnípokutu. V případě prodlení s odstraněním vad,je
oprávněná strana oprávněna od této odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného
sdělení druhé straně. V případě pochybnosti o datu doručení sdělenío odstoupení se má za to, že bylo
druhé straně doručeno třetím dnem od odeslání. Odstoupením není dotčen nárok na finanční vyrovnání
vzájemných závazků ani smluvnípokuta či případný nárok na náhradu škody.

VII. Náhrada škody

1. Organizátor se zavazuje k úhradě škody vzniklé z jakékoli příčiny na exponátech od okamžiku převzetí do
okamžiku jeho vráceni Partnerovi. Výše náhrady za nastalou škodu (poškozeníči ztrátu) je dána minimálně
náklady na opravu poškozeného exponátu,maximálně hodnotou exponátu uvedenou v Příloze č. 1 smlouvy.

Partner má právo se během trvání smluvního vztahu přesvědčit o stavu exponátů, jakož i o způsobu
nakládání s nimi. Organizátor je povinen tuto kontrolu umožnit.

2.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma stranami.

2. Platnost této smlouvy skončí splněním všech závazků z nívyplývajících.

3. Od této smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených zákonem a dále v případě, že jedna ze
smluvních stran porušíkterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto porušeníneodstraníani po
písemném vyzvání druhé smluvnístrany do 15 kalendářních dnů od prokazatelného převzetívýzvy.



2020-07

4. Odstoupeníod smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé smluvní straně.

5. Smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohodamusí být učiněna písemně a musí
být podepsána oprávněnýmizástupci obou smluvních stran.V dohoděmusí být stanoveno, jakým

způsobem budou vypořádány vzájemné závazky smluvních stran, vyplývající z této smlouvy.

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběmasmluvním stranám částečně nebo úplně znemožní
plněníjejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodleníinformovat a

společně podniknout kroky k jejich překonání.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichžjeden obdrží Organizátor,jeden Partner.

8. Změny a doplněnítéto smlouvy lze provádět pouze písemně ve forměčíslovaných dodatků podepsaných
oběma smluvnímistranami

9. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran
vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,a to v platném
znění.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně,

určitě a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem

této smlouvy se před jejím podpisem smluvnístrany seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz

toho smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy.

Svojanov, dne 27. 5. 2020 Brno, dne ............ 2020

Organizátor: Partner:


